АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.10.2017 № 1096

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, на основании постановления администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

30.03.2017 № 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

12.09.2013 № 1007 (с учетом изменений, внесенных постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 27.02.2014 №183, от 31.03.2014 №354, от 08.08.2014

№1355, от 24.09.2014  №1529, от 05.11.2014 №1766, от 10.12.2014 №1944, от

12.10.2015 №2174 от 19.10.2015 №2219, от  18.12.2015 №2510, от 18.04.2016

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G

№ 396, от 31.05.2016 № 592 от 11.10.2016 № 1169) (далее – муниципальная

программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Охрана

окружающей среды»:

1.1.1. Строку таблицы «Сроки и этапы реализации муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

2014-2020 годы. Реализация

муниципальной программы не

предполагает разделения на этапы.

1.1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                   (тыс. руб.)

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.

Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

образования)

1 081,2 656,5 598,6 929,9 974,9 929,9 929,9 6 100,9

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 929,9 974,9 929,9 929,9 6 100,9

1.1.3. Таблицу «Основные показатели эффективности реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ Наименование показателя

эффективности,

ед. измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Обращение с отходами на территории муниципального образования

1. Количество ликвидированных

несанкционированных свалок

(ед.).

5 6 14 5 5 5 5

Задача 2. Предотвращение загрязнения поверхностных и подземных вод

2. Количество подготовленных

документов (ед.).
0 0 0 0 0 0 0

Задача 3. Формирование у населения муниципального образования экологической

культуры, экологическое просвещение

3. Участие муниципального

образования в

Общероссийских Днях

защиты от экологической

опасности по Кировской

области.

да да да да да да да

Задача 4. Информирование населения о качестве атмосферного воздуха муниципального

образования.

4. Размещение мониторинга на

сайте муниципального

образования.

да да да да да да да

Задача 5.  Охрана парковых зон и озелененных зон территории города.

5.
Санитарная чистка парковых

зон
нет нет нет да да да да

6.
Гербицидная обработка

Борщевика Сосновского
нет нет нет нет да нет нет

1.2. В разделе 3 «Приоритеты муниципальной политики в

соответствующей сфере социально-экономического развития, цели и задачи,

целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы,

описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной

программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№ Наименование показателя

эффективности,

ед. измерения показателя

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Задача 1. Обращение с отходами на территории муниципального образования

1. Количество ликвидированных

несанкционированных свалок

(ед.).

5 6 14 5 5 5 5

Задача 2. Предотвращение загрязнения поверхностных и подземных вод

2. Количество подготовленных

документов (ед.).
0 0 0 0 0 0 0

Задача 3. Формирование у населения муниципального образования экологической

культуры, экологическое просвещение

3. Участие муниципального

образования в

Общероссийских Днях

защиты от экологической

опасности по Кировской

области.

да да да да да да да

Задача 4. Информирование населения о качестве атмосферного воздуха муниципального

образования.

4. Размещение мониторинга на

сайте муниципального

образования.

да да да да да да да

Задача 5.  Охрана парковых зон и озелененных зон территории города.

5.
Санитарная чистка парковых

зон
нет нет нет да да да да

6.
Гербицидная обработка

Борщевика Сосновского
нет нет нет нет да нет нет

1.3. В разделе 4 «Обобщенная характеристика мероприятий

муниципальной программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Решаемая задача Перечень мероприятий

Обращение с отходами на

территории муниципального

образования.

Ликвидация несанкционированных свалок на

территории муниципального образования.

Организация и проведение инженерно-

геодезических изысканий на объекте «Полигон

ТБО».

Проведение комплексных мероприятий по

внедрению раздельного сбора отходов и развитию

системы сбора и переработки вторичных

ресурсов.

Предотвращение

загрязнения поверхностных

и подземных вод.

Подготовка материалов для проектирования

очистных сооружений ливневой канализации.

Осуществление мероприятий по учету и

ликвидации экологически опасных

водоразборных скважин.

Формирование у населения

муниципального

образования экологической

культуры, экологическое

просвещение.

Проведение Дней защиты от экологической

опасности.

Приобретение литературы, проведение

мероприятий экологической направленности.

Проведение смотра-конкурса «С любовью к

городу».

Информирование населения

о качестве атмосферного

воздуха муниципального

образования.

Размещение информации о состоянии

атмосферного воздуха на сайте муниципального

образования.

Информация о ликвидации накопленного

загрязнения, восстановление химических и

радиоактивного загрязнения территории бывшего

Кирово-Чепецкого химического комбината

силами ФГУП «РосРАО».

Охрана парковых зон и

озелененных зон территории

города.

Санитарная чистка парковых зон.

Гербицидная обработка Борщевика Сосновского.

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в

очередном финансовом году и плановом периоде составит 6 100,9 тыс. руб., в

том числе средства бюджета муниципального образования – 6 100,9 тыс. руб.

Объемы и источники финансирования муниципальной программы

представлены в таблице 3.

                                                                                                      Таблица 3

                                                                                                                      тыс. руб.

№

п/п

Наименование

источника

финансирования

Годы реализации программы

Всего
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1.

Бюджет

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк»

Кировской

области (далее –

бюджет

муниципального

образования)

1 081,2 656,5 598,6 929,9 974,9 929,9 929,9 6 100,9

 Итого 1 081,2 656,5 598,6 929,9 974,9 929,9 929,9 6 100,9

Применяемые методы оценки затрат на реализацию мероприятий

муниципальной программы – расчетный и аналоговый.

Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием

объемов и источников финансирования приведен в приложении к

муниципальной программе.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы

могут изменяться в зависимости от возможностей бюджета муниципального

образования и результатов оценки эффективности реализации Программы.».

1.5. Приложение к муниципальной программе изложить в новой

редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования за исключением в части исполнения параметров

муниципальной программы на 2018 – 2020 годы, которые вступают в силу с

01.01.2018 года.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области           М.А. Шинкарёв